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1 Uusi Kauppatori - elävä
kaupankäynnin keskittymä
1.1. Yhteiset toimintatavat kaikille viihtyisän ympäristön
varmistajana
Turun uusi Kauppatori kannustaa ihmisiä kohtaamisiin ja aktiiviseen elämään sekä toimii
käyntikorttina vierailijoille. Torin eri toimijoilla on merkittävä rooli kaupallisen toimeliaisuu-
den, tunnelman, elävyyden ja perinteikkyyden vaalimisessa. Uudella Kauppatorilla kaupal-
linen toiminta ja erilaiset tapahtumat tukevat toisiaan ja tarjoavat sekä torin toimijoille että
kävijöille viihtyisän kohtaamispaikan – kuin yhteisen olohuoneen, jossa kaikkien on muka-
vaa ja turvallista viettää aikaa ostoksilla ja erilaisten elämysten äärellä.

Sijainti kaupungin sydämessä, historiallisessa kaupunkiympäristössä tekee Kauppatorista
uniikin kauppa- ja tapahtumapaikan myös eri toimijoille. Jotta yhteinen tila olisi mahdolli-
simman saumattomasti toimiva kokonaisuus, on tärkeää, että toimijoilla on yhteiset, sel-
keät toimintatavat. Näin voimme yhdessä varmistaa, että kaikilla on yhtäläiset mahdolli-
suudet toimia uudistetulla, upealla Kauppatorilla.

Tämä Turun Kauppatorin Torisäännöt -dokumentti pitää sisällään torikauppaa koskevat
toimintasäännöt, joihin kunkin torilla toimivan tulee sitoutua. Torisääntöjen lisäksi Kauppa-
torilla harjoitettavassa toiminnassa on noudatettava lakien, asetusten ja kunnallisten sään-
nösten ohella kauppapaikkapäällikön ja torivalvojien ohjeita sekä terveysviranomaisten
erikseen antamia määräyksiä.

Tarkista, että tämä dokumentti on voimassa oleva versio Kauppatorin torisäännöistä. Voi-
massa oleva versio löytyy osoitteesta www.turku.fi/kauppatori.

Nämä torisäännöt ovat voimassa 1.1.2023 alkaen.

1.2. Käsitteiden määrittely
Alkutuottaja = Yritys tai yksityishenkilö, joka vuokraa tilapäisesti myyntipöytää. Myy omalla
pihallaan/kasvihuoneessaan/omistamallaan tilalla kasvatettuja tai käsityönä valmistettuja
tuotteita. Maksaa saapuessaan päivämaksun torivalvojille pankkikortilla. Ei ole vuokrasuh-
teessa Turun kaupungin kanssa.

Kauppapaikkapäällikkö = Torin kaupallisista- ja vuokrasuhteista vastaava henkilö.

Myyntialue = Alue, johon torikaupan myyntipaikat sijoittuvat.

Myyntiauto = Myyntipaikalle sijoittuva ajoneuvo, joka on tarkoitettu tuotteiden myyntiin.



4

Myyntipöytä = Myyntipaikka alkutuottajalle.

Peruskauppa = Kukat, hedelmät, vihannekset, leivät ja leivonnaiset, kala ja tekstiilit.

Sopimuskauppias = Yritys, joka on tehnyt Turun kaupungin kanssa 10 vuoden määräaikai-
sen vuokrasopimuksen Kauppatorin myyntipaikasta. Sopimuskauppiaalla tulee olla voi-
massa oleva suomalainen Y-tunnus.

Tilapäisjärjestely = Tapahtuma tai muu vastaava, joka vaatii torinkauppiailta väliaikaisesti
mukautumista muuhun torille osoitettuun toimintaan. Tilapäisjärjestelyistä ilmoitetaan toi-
mijoille vähintään 14 vuorokautta etukäteen.

Tilapäiskauppias = Yritys tai yksityishenkilö, joka käyttää tilapäisesti myyntipaikkaa. Tila-
päiskauppias tekee varauksen ja maksaa paikkamaksun kaupungin Varaamo-palvelun
kautta. Ei ole vuokrasuhteessa Turun kaupungin kanssa.

Torivalvoja = Torilla toimivat, toritoimintaa ohjaavat kaupungin työntekijät.

2 Yleiset toimintasäännöt
2.1. Järjestys ja turvallisuus

 Kaikki torin toiminta tulee järjestää siten, ettei se aiheuta häiriötä tai vaaraa
liikenteelle, torin toimijoille tai torilla asioiville.

 Kauppatorin toimijan tulee huolehtia siitä, että hänellä on kaikki tarvittavat luvat
toiminnan harjoittamiseen.

 Alkoholin tai muiden päihdyttävien aineiden vaikutuksen alaisena toimiminen on
kielletty. Myös tupakoiminen myyntialueella on kielletty.

 Jokainen on vastuussa omasta toiminnastaan ja on korvausvelvollinen
aiheuttaessaan vahinkoa.

2.2. Myyntivaunut, myyntipöydät, muut rakennelmat ja
kalusteet

 Sopimuskauppiaan myyntipaikan nimikyltissä tulee olla selkeästi esillä yrityksen
nimi ja Y-tunnus. Kaikilla myyjillä tulee olla esillä myyjän nimi ja osoite.

 Terassikalusteiden tulee olla kevyitä. Suositeltavia materiaaleja ovat puu ja metalli.
Muovikalusteita ei lähtökohtaisesti hyväksytä.

 Sopimuskauppias hankkii itse markiisin. Markiisien tulee noudattaa väreiltään
seuraavaa tuoteryhmäjaottelua:

o Kalat sinivalkoinen
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o Vihannekset vihreävalkoinen
o Leipä ja leivonnaiset keltavalkoinen
o Kukat punavalkoinen
o Hedelmä oranssivalkoinen
o Tekstiili ruskeavalkoinen

 Myyntitelttojen seinämien tulee olla väriltään valkoisia tai läpinäkyviä.
 Kauppatorilla on kaupungin omia myyntipenkkejä, joita alkutuottajat voivat lainata.
 Teltat ja muut kalusteet tulee kiinnittää niin, ettei torin kivetys ja siten toripinnan alla

kulkeva lämmitysputkisto vaurioidu.
 Myyntivaunut / teltat ja myytävät tuotteet on vietävä pois viikon viimeisenä

myyntipäivänä tai tilapäisjärjestelyjä vaativina ajankohtina 30 min. kuluessa
myyntiajan päättymisestä. Myyntikoju ei saa olla tyhjillään torilla myyntiaikana.

 Kukin toimija on itse vastuussa omasta kalustostaan.

2.3. Ajoneuvot
 Kylmäsäilytykseen tarkoitetut ajoneuvot on mahdollista sijoittaa torikarttaan

merkityllä tavalla. Muussa tapauksessa ajoneuvo saa olla myyntipaikalla vain silloin,
kun myynti tapahtuu myyntiautosta. Torin toimijoille on varattu maksullisia
pysäköintipaikkoja toriparkkiin. Pysäköintipaikkaa ja hintatietoja voi hakea
torivalvojilta.

 Huoltoliikenne sallitaan aamu- ja iltapäivisin maksimissaan 30 min. lastaus- tai
purkutyön suorittamiseksi. Toimijan tulee kuitenkin huolehtia, ettei tästä aiheudu
haittaa muiden liikkumiselle tai toiminnalle eikä huoltoliikenne tuki pelastusteitä.
Torin myyntialueilla moottoriajoneuvoliikenne on kielletty kokonaan klo 9.00–14.00,
poikkeuksena 15 min. pysäköinti osoitetuille paikoille päivän aikana tavaran
lastaamiseen ja purkamiseen.

2.4. Kaasu, sammutusvälineistö ja sähkölaitteet
 Ulkotiloissa saa käyttää ainoastaan ulkokäyttöön tarkoitettuja sähkölaitteita ja

jatkojohtoja. Myyntipaikan pitäjän on myös varauduttava suojaamaan sähkölaitteet
sateelta. Kaapeleita tai sähköjohtoja ei saa ilman torivalvojien erillistä lupaa vetää
kulkuväylien poikki. Sähkön hintatiedot löytyvät hinnastosta.

 Nestekaasun käyttölaitteiden sijoittelussa myyntipaikalla on huomioitava riittävät
suojaetäisyydet mm. telttarakenteisiin. Käyttölaitteiden pintalämpötila ei saa
aiheuttaa vaaraa henkilö- tai paloturvallisuudelle.

 Avotulen tekoon ja savustamiseen vaaditaan erillinen lupa torivalvojilta.
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2.5. Jätehuolto ja puhtaanapito
 Myyjien on toriaikana vastattava myyntipaikkansa ja sen kohdalla olevan torinosan

siisteydestä sekä huolehdittava omalta osaltaan yhteisten tilojen siistinä
pitämisestä.

 Kaikki toiminnasta syntyneet jätteet tulee lajitella asianmukaisesti torin jäteastioihin,
joihin sopimuskauppiailla on käytössään avainlätkä. Torivalvojat avaavat jäteastioita
muille toimijoille pyynnöstä. Laiminlyönneistä syntyneet ylimääräiset siivouskulut
laskutetaan yrittäjältä toteuman mukaisesti.

 Myyjän tulee huolehtia, että myyntikalusteet ovat päivittäin puhtaat ja siistit.
 Kalaa ja marjoja myyville kauppiaille on osoitettu oma välineiden pesu- ja vesien

valutuspaikka. Jätevedet tulee kaataa pesupaikkojen jätevesiviemäreihin (ei
hulevesikouruun).

3 Torikauppa
3.1. Myyntipaikat
Torin myyntipaikat ovat sijoiteltuna torikartan osoittamalla tavalla. Kaikki myyntiin liittyvä
toiminta tulee tapahtua myyntipaikan sisällä. Myyntipaikassa saa myydä ainoastaan vuok-
rasopimuksessa määriteltyjä tuotteita. Kauppapaikkapäällikkö voi hyväksyä myös perus-
kaupan ulkopuolisten tuotteiden myynnin erillisellä hakemuksella.

3.1.1. Sopimuskauppiaan myyntipaikka
 Sopimuskauppiaan myyntipaikan voi saada yksityishenkilö tai yritys, jolla on

voimassa oleva suomalainen Y-tunnus.
 Sopimuskauppiaan myyntipaikkaa tulee hakea erillisellä lomakkeella ja luvat

myöntää Turun kaupunki.
 Poissaoloista tulee sopia torivalvojien kanssa. Mikäli sopimuskauppias ei ole

saapunut myyntipäivänä myyntipaikalleen klo 8:aan mennessä, torivalvojalla on
oikeus luovuttaa myyntipaikka kyseiseksi myyntipäiväksi jollekin toiselle toimijalle
myyntiä tai jotain muuta torille soveltuvaa toimintaa varten.

3.1.2. Tilapäinen myyntipaikka
Tilapäiskauppiaat tekevät varauksen ja maksavat paikkamaksun kaupungin Varaamo-pal-
velun kautta. Alkutuottajien paikat täytetään saapumisjärjestyksessä ja maksu tapahtuu to-
rivalvojille.
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3.2. Toripäivät
Kauppatorin minimiaukioloajat ovat:

 Ma-la klo 9.00–14.00

Sopimuskauppiaan tulee sitoutua yllä oleviin aukioloaikoihin, mutta halutessaan yrittäjä voi
toimia torilla myös minimiaukioloaikojen ulkopuolella. Sunnuntait ja pyhäpäivät ovat lähtö-
kohtaisesti varattu kirpputori- ja tapahtumatoimintaan. Yhteydenotot sunnuntaiden ja pyhä-
päivien toimintaa koskien kauppapaikkapäällikölle.

Torikaupan poikkeusaukioloajat:

 vappuaatto klo 7.00–13.00
 juhannusaatto klo 7.00–13.00
 jouluaattona klo 7.00–12.00
 pyhäpäivinä tori on lähtökohtaisesti kiinni, poikkeuksena tapahtumat

Torilla järjestetään myös tapahtumia ja ne saattavat edellyttää toimijoiden mukautumista
tilapäisjärjestelyihin.

3.3. Yömyynti
Yömyyntilupaa haetaan vapaalla kirjallisella hakemuksella 14 vuorokautta ennen kauppa-
paikkapäälliköltä. Yömyyntiluvan saaminen edellyttää suomalaista Y-tunnusta sekä ter-
veysviranomaisen hyväksyntää.

3.4. Yösäilytys
Myyntikärryt ja muut kalusteet tulee viedä myyntiviikon päätteeksi pois Kauppatorilta. Kau-
pungilta vuokrattavia yösäilytyspaikkoja voi tiedustella torivalvojilta.


